
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2303 

Determina di settore n. 523 del 20-08-2014 
(n. 1396 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

“PICCOLO GIALLO PICCOLO BLU “. LIQUIDAZIONE FATTURE MESI DI MAGGIO E 
GIUGNO 2014. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  altresì, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 18 luglio 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 30 settembre 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
RICHIAMATO il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
RILEVATO  CHE:  

• l’Amministrazione comunale, con delibera di G.C. n. 55 del 14-04-2014, ha approvato il progetto 
“Piccolo giallo Piccolo blu” per l’ampliamento di servizi forniti presso il Nido Comunale 
dell’infanzia “A. Gramsci”, con l’erogazione di servizio integrativo con carattere educativo e ludico 
con presenza di genitori, nel quale si contemperano insieme l’ampliamento orario per gli iscritti 
ordinari al servizio e la possibilità contestuale di nuovi iscritti, configurandosi come centro ludico-
educativo ai sensi del citato comma a) , art. 4 della L.R. n. 76/2000;  

• tale progetto è previsto per la durata di tre mesi, dal maggio a luglio 2014, con un ampliamento del 
servizio dal lunedì al venerdì dalle ore 17,30 alle ore 19,30, e del sabato dalle 8,30 alle 12,30 e 
comporta una spesa complessiva pari ad € 15.951,21 i.v.a. 4% compresa; 

VISTE: 
• la propria determinazione n.256 in data 23-04-2014 con la quale la realizzazione del progetto è stata 

affidata alla COOPERATIVA PRIMAVERA SOC. COOP. con sede in San Vito Chietino, C.da 
Acquaviva n.33, p.i.:02222670693, al costo complessivo di € 15.951,21 i.v.a. 4% compresa; 

• la propria determinazione n.313 del 22-05-2014 con la quale la medesima Cooperativa veniva 
incaricata di fornire un’ulteriore unità lavorativa per la realizzazione del progetto medesimo al costo 
complessivo di € 5.939,14 i.v.a. 4% compresa, 

RILEVATO che all’atto degli affidamenti la spesa complessiva di € 21.890,35 era stata imputata 



Pag. 2 di 2 

sull’istituendo capitolo 13415 del redigendo bilancio 2014, con riserva di impegno all’atto dell’approvazione 
dello stesso; 
PRESO ATTO CHE: 

• a norma del D.M. del 18-07-2014 la possibilità di approvazione del bilancio è stata differita al 
termine ultimo del 30-09-2014 e, per l’effetto, il Comune di Ortona non ha ancora provveduto a tale 
incombenza; 

• la Cooperativa affidataria del progetto ha regolarmente ultimato lo stesso rimettendo fatture relative 
alle prestazioni erogate; 

RITENUTO doversi provvedere alla liquidazione delle stesse; 
DATO ATTO CHE:  

• il lotto CIG assegnato alla fornitura ex art.3 Legge n.136/2012 è il seguente: ZDE0EEB8A5; 
• l’interessata ha comunicato quale conto dedicato per la fornitura di che trattasi il seguente:  

IBAN: IT72R0538777750000000527677;  
VISTO  l’esito della richiesta telematica alla Equitalia Servizi spa ex art. 48 bis D.P.R. n.602/73 n. 
201400001219188 in data 20-08-2014; 
CONSIDERATO  che la ditta risulta essere in regola con gli obblighi contributivi, come da documentazione 
presentata, in corso di validità, ed acquisita agli atti di questo settore; 
VISTO l’art.125 del D.lgs. n.163/2006; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare a favore della COOPERATIVA PRIMAVERA SOC. COOP. con sede in San Vito 
Chietino, C.da Acquaviva n.33, p.i.:02222670693, la somma complessiva di € 20.816,00 sul 
capitolo 13390 del redigendo bilancio 2014, (impegno n. 20140002199) per la fornitura dei 
servizi per la realizzazione del progetto denominato “Piccolo Giallo, Piccolo Blu”, per 
l’erogazione di servizi integrativi con carattere educativo e ludico per la prima infanzia (fascia di 
età 3 mesi - 3 anni), con presenza di genitori, ai sensi dell’art.4 lett.”a” della L.R. n.76/2000 
presso l’Asilo Nido Comunale di Ortona “A. Gramsci” nel periodo maggio 2014 – luglio 2014 
compreso, per un totale di n. 64 giorni infrasettimanali e n. 13 sabati, dal lunedì al venerdì dalle 
ore 17,30 alle ore 19,30, e del sabato dalle 8,30 alle 12,30; 
 

2. Dare atto che in sede di redazione e stesura del bilancio, l’ufficio competente provvederà a 
compensare tale importo imputandolo sull’istituendo capitolo 13415, giusta determine n.256 del 
23-04-2014 e n.313 del 22-05-2014; 

 
3. Liquidare a favore della COOPERATIVA PRIMAVERA SOC. COOP. con sede in San Vito 

Chietino, C.da Acquaviva n.33, p.i.:02222670693 la somma complessiva di € 15.177,30 a saldo 
delle fatture n.32 del 04-06-2014, relativa alle prestazioni per il mese di maggio 2014 per 
l’importo di € 7.588,65 e n.40 del 01-07-2014 per le prestazioni relative al mese di giugno 2014 
per l’importo di € 7.588,65, prelevandola dal capitolo 13390 del redigendo bilancio 2014 e 
contestualmente impegnata nel presente atto. 
 

 
 

 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 27 agosto 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


